
 
 
 

 
 
 

San Sebastián, 07 de Abril de 2025 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 
de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, IBERPAPEL 
GESTIÓN S.A. comunica el siguiente: 
 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 
número de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado en fecha 6 de julio de 
2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al periodo 
1 de Enero de 2025 al 31 de Marzo de 2025, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta 
apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional de Mercado de Valores, 
sobre los Contratos de Liquidez.  

 
RESUMEN 

    

 TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

    

Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00  

    

Saldo Inicial Periodo 16.814 266.546,22  

Compras 9.830 (189.092,18) 19,2362 

Ventas (10.361) 199.098,71 19,2162 

Total Gastos Periodo  (363,89)  

Saldo Final Periodo 16.283 276.188,86  

 

 
 

 



FECHA NÚMERO DE

OPERACIÓN C/V EN BLOQUE OPERACIONES Nº TÍTULOS POSICIÓN CAMBIO NETO SALDO

SALDO INICIAL 16.814 266.546,22

02/01/2025 C - 1 33 16.847 17,85000 -589,05 265.957,17
02/01/2025 V - 4 -590 16.257 18,24576 10.765,00 276.722,17
03/01/2025 C - 0 0 16.257 0,00000 0,00 276.722,17
03/01/2025 V - 1 -300 15.957 18,25 5.475,00 282.197,17
06/01/2025 C - 0 0 15.957 0,00000 0,00 282.197,17
06/01/2025 V - 2 -330 15.627 18,22591 6.014,55 288.211,72
07/01/2025 C - 2 176 15.803 18,25852 -3.213,50 284.998,22
07/01/2025 V - 3 -330 15.473 18,28364 6.033,60 291.031,82
08/01/2025 C - 1 65 15.538 18,50000 -1.202,50 289.829,32
08/01/2025 V - 0 0 15.538 18,28364 0,00 289.829,32
09/01/2025 C - 1 166 15.704 18,50000 -3.071,00 286.758,32
09/01/2025 V - 0 0 15.704 18,28364 0,00 286.758,32
10/01/2025 C - 2 94 15.798 18,79840 -1.767,05 284.991,27
10/01/2025 V - 6 -477 15.321 18,61059 8.877,25 293.868,52
13/01/2025 C - 2 200 15.521 18,56500 -3.713,00 290.155,52
13/01/2025 V - 1 -143 15.378 18,8 2.688,40 292.843,92
14/01/2025 C - 2 70 15.448 18,58429 -1.300,90 291.543,02
14/01/2025 V - 0 0 15.448 18,8 0,00 291.543,02
15/01/2025 C - 1 113 15.561 18,50000 -2.090,50 289.452,52
15/01/2025 V - 0 0 15.561 18,8 0,00 289.452,52
16/01/2025 C - 1 71 15.632 18,60000 -1.320,60 288.131,92
16/01/2025 V - 1 -112 15.520 18,6 2.083,20 290.215,12
17/01/2025 C - 2 107 15.627 18,56822 -1.986,80 288.228,32
17/01/2025 V - 0 0 15.627 18,6 0,00 288.228,32
20/01/2025 C - 1 106 15.733 18,60000 -1.971,60 286.256,72
20/01/2025 V - 0 0 15.733 18,6 0,00 286.256,72
21/01/2025 C - 2 327 16.060 18,63777 -6.094,55 280.162,17
21/01/2025 V - 0 0 16.060 18,6 0,00 280.162,17
23/01/2025 C - 1 110 16.170 18,65000 -2.051,50 278.110,67
23/01/2025 V - 0 0 16.170 18,6 0,00 278.110,67
24/01/2025 C - 2 230 16.400 18,58826 -4.275,30 273.835,37
24/01/2025 V - 2 -207 16.193 18,71957 3.874,95 277.710,32
27/01/2025 C - 4 407 16.600 18,46179 -7.513,95 270.196,37
27/01/2025 V - 3 -318 16.282 18,54292 5.896,65 276.093,02
28/01/2025 C - 1 329 16.611 18,45000 -6.070,05 270.022,97
28/01/2025 V - 3 -418 16.193 18,49964 7.732,85 277.755,82
29/01/2025 C - 1 350 16.543 18,50000 -6.475,00 271.280,82
29/01/2025 V - 1 -32 16.511 18,5 592,00 271.872,82
30/01/2025 C - 3 205 16.716 18,45610 -3.783,50 268.089,32
30/01/2025 V - 1 -300 16.416 18,55 5.565,00 273.654,32
31/01/2025 C - 2 101 16.517 18,58119 -1.876,70 271.777,62
31/01/2025 V - 2 -361 16.156 18,60457 6.716,25 278.493,87
03/02/2025 C - 1 150 16.306 18,35000 -2.752,50 275.741,37
03/02/2025 V - 1 -27 16.279 18,55 500,85 276.242,22
04/02/2025 C - 1 333 16.612 18,50000 -6.160,50 270.081,72
04/02/2025 V - 0 0 16.612 18,55 0,00 270.081,72
05/02/2025 C - 1 10 16.622 18,65000 -186,50 269.895,22
05/02/2025 V - 2 -60 16.562 18,56667 1.114,00 271.009,22
06/02/2025 C - 1 29 16.591 18,70000 -542,30 270.466,92
06/02/2025 V - 1 -91 16.500 18,7 1.701,70 272.168,62
07/02/2025 C - 1 50 16.550 18,60000 -930,00 271.238,62
07/02/2025 V - 2 -187 16.363 18,72032 3.500,70 274.739,32
10/02/2025 C - 0 0 16.363 18,60000 0,00 274.739,32
10/02/2025 V - 7 -462 15.901 18,92165 8.741,80 283.481,12
11/02/2025 C - 1 51 15.952 19,00000 -969,00 282.512,12
11/02/2025 V - 0 0 15.952 18,92165 0,00 282.512,12
12/02/2025 C - 3 200 16.152 18,94800 -3.789,60 278.722,52
12/02/2025 V - 2 -150 16.002 19,1 2.865,00 281.587,52
13/02/2025 C - 4 359 16.361 18,92660 -6.794,65 274.792,87
13/02/2025 V - 1 -49 16.312 19 931,00 275.723,87
14/02/2025 C - 1 85 16.397 19,00000 -1.615,00 274.108,87
14/02/2025 V - 2 -243 16.154 19,02654 4.623,45 278.732,32
17/02/2025 C - 2 128 16.282 18,95313 -2.426,00 276.306,32
17/02/2025 V - 2 -100 16.182 18,95 1.895,00 278.201,32
18/02/2025 C - 1 80 16.262 18,90000 -1.512,00 276.689,32
18/02/2025 V - 2 -98 16.164 18,97449 1.859,50 278.548,82
19/02/2025 C - 2 82 16.246 19,06098 -1.563,00 276.985,82
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19/02/2025 V - 2 -76 16.170 19,01711 1.445,30 278.431,12
20/02/2025 C - 1 100 16.270 19,00000 -1.900,00 276.531,12
20/02/2025 V - 1 0 16.270 19,01711 0,00 276.531,12
21/02/2025 C - 0 0 16.270 0,00000 0,00 276.531,12
21/02/2025 V - 1 -50 16.220 19,05 952,50 277.483,62
24/02/2025 C - 2 254 16.474 19,01181 -4.829,00 272.654,62
24/02/2025 V - 1 -250 16.224 19,1 4.775,00 277.429,62
25/02/2025 C - 1 109 16.333 18,90000 -2.060,10 275.369,52
25/02/2025 V - 1 -100 16.233 18,95 1.895,00 277.264,52
26/02/2025 C - 0 0 16.233 18,90000 0,00 277.264,52
26/02/2025 V - 1 -100 16.133 19,025 1.902,50 279.167,02
27/02/2025 C - 1 178 16.311 19,00000 -3.382,00 275.785,02
27/02/2025 V - 1 -60 16.251 19 1.140,00 276.925,02
28/02/2025 C - 1 284 16.535 19,01585 -5.400,50 271.524,52
28/02/2025 V - 1 -139 16.396 19,03201 2.645,45 274.169,97
03/03/2025 C - 2 98 16.494 19,22551 -1.884,10 272.285,87
03/03/2025 V - 6 -458 16.036 19,15983 8.775,20 281.061,07
04/03/2025 C - 2 340 16.376 19,28529 -6.557,00 274.504,07
04/03/2025 V - 2 -200 16.176 19,3125 3.862,50 278.366,57
05/03/2025 C - 6 178 16.354 19,84410 -3.532,25 274.834,32
05/03/2025 V - 9 -513 15.841 19,69415 10.103,10 284.937,42
06/03/2025 C - 2 400 16.241 19,30988 -7.723,95 277.213,47
06/03/2025 V - 3 -216 16.025 19,42315 4.195,40 281.408,87
07/03/2025 C - 1 50 16.075 19,60000 -980,00 280.428,87
07/03/2025 V - 3 -127 15.948 19,69646 2.501,45 282.930,32
10/03/2025 C - 4 245 16.193 19,61939 -4.806,75 278.123,57
10/03/2025 V - 2 -100 16.093 19,575 1.957,50 280.081,07
11/03/2025 C - 7 404 16.497 19,61027 -7.922,55 272.158,52
11/03/2025 V - 2 -81 16.416 19,51667 1.580,85 273.739,37
12/03/2025 C - 3 172 16.588 19,80000 -3.405,60 270.333,77
12/03/2025 V - 5 -302 16.286 19,81159 5.983,10 276.316,87
13/03/2025 C - 4 224 16.510 20,08460 -4.498,95 271.817,92
13/03/2025 V - 6 -423 16.087 20,08002 8.493,85 280.311,77
14/03/2025 C - 4 388 16.475 20,68093 -8.024,20 272.287,57
14/03/2025 V - 4 -599 15.876 20,72805 12.416,10 284.703,67
17/03/2025 C - 2 100 15.976 21,05000 -2.105,00 282.598,67
17/03/2025 V - 2 -303 15.673 21,05611 6.380,00 288.978,67
18/03/2025 C - 6 448 16.121 20,51830 -9.192,20 279.786,47
18/03/2025 V - 3 -332 15.789 20,57169 6.829,80 286.616,28
19/03/2025 C - 1 92 15.881 20,10000 -1.849,20 284.767,08
19/03/2025 V - 1 -76 15.805 20,30000 1.542,80 286.309,88
20/03/2025 C - 1 92 15.897 20,30000 -1.867,60 284.442,28
20/03/2025 V - 1 -5 15.892 20,30000 101,50 284.543,78
21/03/2025 C - 1 50 15.942 20,20000 -1.010,00 283.533,78
21/03/2025 V - 1 -103 15.839 20,30000 2.090,90 285.624,68
24/03/2025 C - 2 150 15.989 20,36667 -3.055,00 282.569,68
24/03/2025 V - 1 -83 15.906 20,40000 1.693,20 284.262,88
25/03/2025 C - 1 50 15.956 20,50000 -1.025,00 283.237,88
25/03/2025 V - 1 -50 15.906 20,50000 1.025,00 284.262,88
26/03/2025 C - 1 65 15.971 20,80000 -1.352,00 282.910,88
26/03/2025 V - 1 -150 15.821 20,80000 3.120,00 286.030,88
27/03/2025 C - 4 329 16.150 20,61976 -6.783,90 279.246,97
27/03/2025 V - 0 0 16.150 20,80000 0,00 279.246,97
28/03/2025 C - 0 0 16.150 20,61976 0,00 279.246,97
28/03/2025 V - 2 -80 16.070 20,53750 1.643,00 280.889,97
31/03/2025 C - 2 213 16.283 20,36291 -4.337,23 276.552,74
31/03/2025 V - 0 0 16.283 20,53750 0,00 276.552,74

TOTAL GASTOS PERIODO -363,89

276.188,85SALDO EN BANCO
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